

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 76/2023
	Processo Adm.: 136/2023 Data do Processo: 16/10/2023

CNPJ: 82.939.232/0001-74 **Telefone:** (49) 3541-6200
Endereço: RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO
CEP: 89620-000 - Campos Novos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 136/2023
b) Nr. Licitação: 76/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 14/11/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS - SC*

Participante: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ABOBRINHA VERDE - ABOBRINHA VERDE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Marca: propria	850,000	KG	3,00	2.550,00
19	BRÓCOLIS CABEÇA, 1ª QUALIDADE - BRÓCOLIS CABEÇA, COM FOLHAS E FLORES VERDES, NÃO AMARELADAS, DE 1ª QUALIDADE. Marca: propria	1.550,0	MÇO	2,97	4.603,50
44	MAMÃO, TIPO FORMOSA, 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADEQ - MAMÃO, TIPO FORMOSA, 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; Marca: propria	1.345,0	KG	4,20	5.649,00
45	MANDIOCA/AIPIM DESCASCADA COM COLORAÇÃO BRANCA. - MANDIOCA/AIPIM DESCASCADA COM COLORAÇÃO BRANCA SEM RESÍDUOS DE RESÍDUOS DE MATÉRIA TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PACOTES TRANSPARENTES CONGELADAS EM PACOTES DE 1 KG. Marca: propria	1.215,0	KG	5,27	6.403,05
52	MOSTARDA/ACELGA. - MOSTARDA/ACELGA, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; Marca: propria	1.105,0	UN	3,50	3.867,50
				Total do Participante:	23.073,05

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

1	Chocolate em pó 50 % cacau. Cacau em pó, açúcar, lecitina de soja e aromatizante. Embalagem de 1 kg. - Chocolate em pó 50 % cacau. Cacau em pó, açúcar, lecitina de soja e aromatizante. Embalagem de 1 kg. Marca: SABORSAUDE	150,000	KG	16,99	2.548,50
3	ACHOCOLATADO EM PÓ - ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE E/OU MALTODEXTRINA, PODENDO CONTER	250,000	UN	3,50	875,00

SAL, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS, ALÉM DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, AS QUAIS DEVEM SER MENCIONADAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SOJA E DERIVADOS, EXCETO LECITINA DE SOJA, E DE FARINHAS E/OU ESPESSANTES NA SUA FORMULAÇÃO. NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES E CONSERVADORES.

EMBALAGENS: PRIMÁRIA - RÍGIDA (LATA DE ALUMÍNIO), DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER LATA DE FOLHA DE FLANDRES MEMBRANIZADAS E GASEIFICADAS, VEDADAS HERMETICAMENTE OU POTES EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADOS HERMETICAMENTE, COM CAPACIDADE PARA 400 (QUATROCENTOS) GRAMAS. ALÉM DA VEDAÇÃO HERMÉTICA, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ POSSUIR SOBRE-TAMPA DE ENCAIXE NA BORDA DA LATA/POTE, DE POLIETILENO LINEAR DE MÉDIA DENSIDADE, NATURAL, ATÓXICO, INODORO, PRÓPRIO PARA ENTRAR EM CONTATO DIRETO COM O ALIMENTO. A SOBRETAMPA NÃO DEVERÁ APRESENTAR REBARBAS, SUJIDADES, MANCHAS OU FALHAS DE INJEÇÃO, E NÃO PODERÁ ESTAR DEFORMADA POR AÇÃO MECÂNICA DE FORMA QUE COMPROMETA A VEDAÇÃO ADEQUADA DA LATA/POTE. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, QUE RESISTA ÀS CONDIÇÕES ROTINEIRAS DE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, COM AS ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, COM CAPACIDADE PARA 12 (DOZE) QUILOS. PARA O PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, SERÃO OBSERVADOS OS CRITÉRIOS DE TOLERÂNCIA CONSTANTES NA PORTARIA DO INMETRO NO 74, DE 25/05/95. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA, A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO, OU QUE NÃO PERMITA O PERFEITO ARMAZENAMENTO DO MESMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC N.O 259/02, ANVISA/MS, RESOLUÇÃO RDC N.O 360, DE 23/12/03, ANVISA/MS, PORTARIA N.O31 DE 13/01/98, SVS/MS E LEI FEDERAL NO 8.078, DE 11/09/90 - CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR). LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL, A RESOLUÇÃO RDC NO 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS, RESOLUÇÃO - RDC NO 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS, RESOLUÇÃO NO 387 DE 05/08/99, ANVS/MS, RESOLUÇÃO RDC NO 259/02, ANVISA/MS, RESOLUÇÃO RDC NO 360, DE 23/12/03, ANVISA/MS E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.
Marca: SABORSAUDE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G, COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA. Marca: MARATA	910,000	PC	10,15	9.236,50
28	CHA DE CAMOMILA SACHE 15G; CX COM 10 SACHES - CHA DE CAMOMILA SACHE 15G; CX COM 10 SACHES Marca: GOSTOZZO	430,000	CX	1,72	739,60
29	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA 10G C/10 SCH - CHÁ DE CAPIM CIDREIRA 10G C/10 SCH Marca: GOSTOZZO	400,000	CX	1,80	720,00
30	CHÁ DE ERVA DOCE 10G C/10 SCH - CHÁ DE ERVA DOCE 10G C/10 SCH Marca: GOSTOZZO	370,000	CX	1,70	629,00
31	CHA DE HORTELÃ SACHE 15G; CX COM 10 SACHES - CHA DE HORTELÃ SACHE 15G; CX COM 10 SACHES Marca: GOSTOZZO	380,000	CX	1,70	646,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	CHA DE MAÇÃ SACHE 15G; CX COM 10 SACHES - CHA DE MAÇÃ SACHE 15G; CX COM 10 SACHES Marca: GOSTOZZO	400,000	CX	2,20	880,00
34	ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. - ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G Marca: FUGINI	610,000	UN	2,75	1.677,50
35	EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE - 340G - EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G. Marca: BONARE	790,000	UN	1,50	1.185,00
50	MILHO VERDE/ERVILHA COZIDOS EM CONSERVA DE SALMORA - MILHO VERDE/ERVILHA COZIDOS EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. EMBALAGENS DE 200G. Marca: FUGINI	915,000	UN	2,98	2.726,70
58	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, INTERFOLHADO EM EMBALAGEM DE 200 A 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, INTERFOLHADO EM EMBALAGEM DE 200 A 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. Marca: GARCIA	2.930,0	PC	8,25	24.172,50
69	ADOÇANTE LÍQUIDO SEM GLÚTEN, 100 ML - ADOÇANTE LÍQUIDO SEM GLÚTEN, 100 ML Marca: ADOCYL	103,000	UN	7,99	822,97
70	ÁGUA DE COCO EMB. TETRA PAK 200ML - ÁGUA DE COCO EMB. TETRA PAK 200ML Marca: QUADRADO	600,000	UN	1,99	1.194,00
71	AGUA DE COCO EMBALAGEM. TETRA PAK 1.000ML - AGUA DE COCO EMBALAGEM. TETRA PAK 1.000ML Marca: QUADRADO	300,000	UN	7,90	2.370,00
74	ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. EMBALAGE - ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG Marca: SAFRA	110,000	PC	5,40	594,00
76	BISCOITO SALGADO INTEGRAL. - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G. Marca: ORQUIDEA	350,000	PC	6,40	2.240,00
81	CHOCOLATE GRANULADO. PACOTE DE 500G - CHOCOLATE GRANULADO. PACOTE DE 500G Marca: INCAS	152,000	PC	7,10	1.079,20
89	DOCE DE LEITE, CONTÉM, AÇUCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE - DOCE DE LEITE, CONTÉM, AÇUCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO ANTIUMECTANTE E ESTABILIZANTE, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO TRISSÓDICO DIHIDRATADO, EMBALAGEM 1KG.DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF. Marca: DOCITO	305,000	UN	10,95	3.339,75

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	FARINHA DE MANDIOCA - FINA TORRADA - FARINHA DE MANDIOCA - FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Marca: SUPER10	125,000	KG	6,30	787,50
92	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 M - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. Marca: APTI	125,000	UN	2,45	306,25
94	IOGURTE CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO - IOGURTE CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO (AÇUCAR CRISTAL, POLPA ESPESSANTE/CARBOXIMETILCELULOSE, COM AROMA IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE/ACIDOLÁTICO DE POTÁSSIO), ESPESSANTE (GELATINA, AMIDO E AÇUCAR), CORANTE NATURAL, E FERMENTO LACTEO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE, SEM GLUTEM, SABORES DIVERSOS, BANDEJA COM 06 EMBALAGENS DE NO MINIMO 90 G CADA Marca: AMANHECER	515,000	UN	5,22	2.688,30
95	LEITE EM PÓ. O leite em pó integral (maior ou igual a 26,0%) de matéria gorda. Aspecto: pó uniforme sem grumos. Não conterà substância estranha, macro e microscopicamente visíveis-cor-branco amarelado, sabor e odor agradável e não rançoso semelhante ao leite fluído. Embalagem de 400gr. - LEITE EM PÓ. O leite em pó integral (maior ou igual a 26,0%) de matéria gorda. Aspecto: pó uniforme sem grumos. Não conterà substância estranha, macro e microscopicamente visíveis-cor-branco amarelado, sabor e odor agradável e não rançoso semelhante ao leite fluído. Embalagem de 400gr. Marca: AURORA	125,000	UN	11,65	1.456,25
96	LENTILHA GRAUDA T1 500G - LENTILHA GRAUDA T1 500G Marca: CALDAO	310,000	KG	6,10	1.891,00
97	MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G - MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G Marca: CLAYBOM	270,000	UN	7,20	1.944,00
98	MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500 G - MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500 G Marca: NORDESTE	160,000	PC	4,20	672,00
101	MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g - MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO SEM GORDURAS TRANS: EMB. 500G Marca: URBANO	60,000	UN	3,99	239,40
104	noz moscada em pó 20-25 g.Denominação botânica : myristica fragrans houtt. Embalagem plástica transparente, resistente à manipulação e ao transporte atóxica e não violada. - noz moscada em pó 20-25 g.Denominação botânica : myristica fragrans houtt. Embalagem plástica transparente, resistente à manipulação e ao transporte atóxica e não violada. Marca: NINFA	3.030,0	PC	2,19	6.635,70
105	ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS; - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS; Marca: VITALEVE	396,000	CX	98,92	39.172,32
106	ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS; - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS; Marca: VITALEVE	131,000	CX	98,92	12.958,52
108	PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS; - PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS; Marca: APTI	590,000	UN	1,28	755,20
109	PÓ PARA PUDIM COM LEITE SABOR (BAUNILHA, MORANGO, COCO, CAMELO E CHOCOLATE). INGREDIENTES: AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE CADA SABOR E CORANTE ARTIFICIAL. EMBALAGEM COM 05 SABORES DE 40G. - PÓ PARA PUDIM COM LEITE SABOR (BAUNILHA,	380,000	UN	4,05	1.539,00

MORANGO, COCO, CARAMELO E CHOCOLATE). INGREDIENTES: AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE CADA SABOR E CORANTE ARTIFICIAL. EMBALAGEM COM 05 SABORES DE 40G.

Marca: APTI

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
111	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL COLORIDO ARTIFICIALMENTE. SABOR: UVA, TANGERINA E MANGA, EMBALAGEM DE 1 KG, RENDE 10 LITROS, NÃO CONTÉM GLÚTEN. - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL COLORIDO ARTIFICIALMENTE. SABOR: UVA, TANGERINA E MANGA, EMBALAGEM DE 1 KG, RENDE 10 LITROS, NÃO CONTÉM GLÚTEN. Marca: DECASA	640,000	PC	8,00	5.120,00
113	SAGU, PACOTE DE 500GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO; - SAGU, PACOTE DE 500GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO; Marca: PRATA	120,000	UN	4,00	480,00
116	FARINHA DE AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES: VITAMINAS/PROTEÍNAS/SAIS MINERAIS E FIBRAS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. - FARINHA DE AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES: VITAMINAS/PROTEÍNAS/SAIS MINERAIS E FIBRAS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. Marca: SABORES SAUDE	150,000	UN	5,99	898,50
118	CEREAL INFANTIL ARROZ : FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSF - CEREAL INFANTIL ARROZ : FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230G. Marca: ALCAFOODS	100,000	UN	3,99	399,00

Total do Participante: 135.619,16

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

22	CARNE SUÍNA, CORTE TIPO CARRÊ - CARNE SUÍNA, CORTE TIPO CARRÊ, RESFRIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA UNITARIAMENTE E EMBALADA EM PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM EMBALAGENS COM, NO MÁXIMO, 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N.304, DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99. Marca: LUSSISA	1.870,0	KG	13,50	25.245,00
47	MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500G - MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500G Marca: COAMO	7.690,0	POTE	4,50	34.605,00
68	AÇUCAR DE BAUNILHA EMB. 40GR. - AÇUCAR DE BAUNILHA EMB. 40GR. Marca: INCAS	55,000	UN	1,98	108,90
99	MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G - MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G Marca: ROSANE	115,000	PC	3,30	379,50
102	MASSA ESPAGUETE FINO COM OVOS 500 G - MASSA ESPAGUETE FINO COM OVOS 500 G Marca: MARIMASSAS	580,000	PC	2,45	1.421,00
119	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO - FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO 1KG Marca: MONTE CLARO	150,000	KG	5,10	765,00

Total do Participante: 62.524,40

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	AÇÚCAR BRANCO REFINADO - AÇÚCAR BRANCO REFINADO, DE PRIMEIRA, BRANCO, ESPECIAL PENEIRADO, ISENTA DE FERMENTAÇÕES, MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM ATÓXICA DE 5 KG. Marca: alto alegre	410,000	PAC	20,99	8.605,90
5	Água mineral potável, sem gás, garrafa de 500ml fardo com 12 - Água mineral potável, sem gás, envasada em garrafa do tipo PET (polietileno tereftalato) de 500 ml transparente, descartável, resistente a impacto, com rótulo de identificação do produto indicando marca, procedência e validade, acondicionada em pacotes com 12 unidades cada um, devidamente embalados e higienizados Marca: treze tilias	640,000	FD	11,38	7.283,20
8	ARROZ PARBOLIZADO: CLASSE: LONGO FINO-TIPO 1.0 PRODUTO NÃO D - ARROZ PARBOLIZADO: CLASSE: LONGO FINO-TIPO 1.0 PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE ATÉ 5KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. Marca: safra	1.107,0	PC	22,59	25.007,13
16	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO 800G - BISCOITO DOCE - TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIO, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE ATÉ 800 GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. Marca: claríssima	680,000	UN	6,99	4.753,20
21	CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1ª CONGELADA.1KG - CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM 1KG. Marca: FRIPRANDO	2.200,0	KG	19,47	42.834,00
36	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓL - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: CLARISSIMA	483,000	UN	13,62	6.578,46
37	FEIJÃO PRETO: TIPO 1, DA ÚLTIMA SAFRA , OS GRÃOS DEVEM SER - FEIJÃO PRETO: TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA , OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS , ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES . DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: SANTO DIA	1.230,0	KG	6,03	7.416,90
42	LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT - LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT SEM LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK CONTENDO 1 L CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA Marca: terra viva	730,000	L	4,04	2.949,20
48	MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500G - MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500G Marca: cremosi	2.563,0	POTE	4,49	11.507,87

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
57	PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 200 A 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 200 A 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. Marca: mais frio	1.560,0	PC	8,88	13.852,80
63	VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE - VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE Marca: cooler	584,000	UN	4,18	2.441,12
73	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALA - AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, INTACTA. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. Marca: apti	54,000	KG	7,58	409,32
75	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PCT CONTENDO 400 GR - BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G. Marca: isabela	330,000	UN	7,10	2.343,00
77	CANELA EM CASCA 20GR - CANELA EM CASCA 20GR Marca: PROSABOR	202,000	UN	1,84	371,68
78	CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS - CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS Marca: PROSABOR	202,000	UN	2,49	502,98
83	COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGOR - COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS; Marca: apti	325,000	UN	3,49	1.134,25
84	COOKIES, INTEGRAL SEM AÇUCAR, SABORES DIVERSOS - COOKIES, INTEGRAL SEM AÇUCAR, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM 150 G, VALIDADE MINIMA 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA Marca: jasmine	135,000	PC	9,64	1.301,40
85	COLORAU - COLORAU - TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Marca: PROSABOR	31,000	KG	7,34	227,54
86	CRAVO, TIPO CONDIMENTO CULINARIO. - CRAVO, TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE COM 40G. Marca: PROSABOR	104,000	UN	2,39	248,56
87	CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GOR - CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR Marca: terra viva	590,000	UN	2,39	1.410,10
88	DOCE CREMOSO - CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, - DOCE CREMOSO - CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS. Marca: NATUREL	608,000	UN	4,14	2.517,12
100	MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g - MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS: SÊMOLA, DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 500 G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: isabela	300,000	PC	4,98	1.494,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	MASSA COM OVOS ,TIPO PENE. Produto de primeira qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Embalagem com 500 gramas. - MASSA COM OVOS ,TIPO PENE. Produto de primeira qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Embalagem com 500 gramas. Marca: piccinini	770,000	UN	3,04	2.340,80
107	PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; Marca: FRIPRANDO	1.160,0	KG	22,99	26.668,40
117	BISCOITO DE POLVILHO, PACOTE 80 A 100G - BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS. Marca: lilibel	400,000	UN	3,98	1.592,00

Total do Participante: 175.790,93

Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

14	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G. Marca: PICCININI	410,000	PC	3,15	1.291,50
15	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G. - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G. Marca: PICCININI	430,000	PC	3,15	1.354,50
17	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G. Marca: PICCININI	480,000	PC	3,15	1.512,00
18	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR	280,000	PC	3,15	882,00

Marca: PICCININI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
61	SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM DE 1 KG; - SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM DE 1 KG; Marca: 5 ESTRELAS	1.325,0	KG	1,59	2.106,75
79	CANJIQUINHA: QUIRERA DE MILHO AMARELO - CANJIQUINHA: QUIRERA DE MILHO AMARELO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO EMBALAGEM 500GR Marca: DALLA	206,000	UN	3,49	718,94
91	FEIJÃO CARIOCA T1 1KG - FEIJÃO CARIOCA T1 1KG Marca: REI DA MESA	630,000	KG	7,14	4.498,20
93	FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG - FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES. Marca: DALLA	315,000	KG	2,84	894,60

Total do Participante: 13.258,49**Participante: TOIGO & FERRARI LTDA**

6	ALFACE, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERM - ALFACE, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Marca: KLAUS	2.150,0	MÇO	3,39	7.288,50
7	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100 A 150 G - ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100 A 150 GRAMAS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. Marca: GOIS	380,000	KG	3,09	1.174,20
9	BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, - BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. Marca: KLAUS	2.810,0	KG	3,19	8.963,90
10	BATATA DOCE LAVADA - BATATA DOCE LAVADA, DE COLORAÇÃO ROXA EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIBILIDADE, PARASITAS E LARVAS. Marca: KLAUS	1.190,0	KG	3,49	4.153,10
11	BATATA LAVADA DE PRIMEIRA, TIPO INGLESA - BATATA LAVADA DE PRIMEIRA, TIPO INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA Marca: KLAUS	3.480,0	KG	3,79	13.189,20
12	BATATA SALSA, LISA; DE PRIMEIRA QUALIDADE - BATATA SALSA, LISA; DE PRIMEIRA QUALIDADE; INTACTA E FIRME; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES E LARVAS. LIVRE DE BROTOS. Marca: KLAUS	800,000	KG	8,49	6.792,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	BETERRABA, TIPO SEM FOLHAS - BETERRABA, TIPO SEM FOLHAS, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. Marca: KLAUS	1.130,0	KG	4,29	4.847,70
25	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADA. - CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. DE ACORDO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OS CORTES NÃO PODEM TER ADIÇÃO DE ÁGUA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 1 KG Marca: MAIS FRANGO	1.905,0	KG	7,69	14.649,45
26	CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO COM CASCA - CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. Marca: KLAUS	1.485,0	KG	4,02	5.969,70
27	CENOURA: SEM RACHADURAS, RAÍZES NÃO APODRECIDAS, SEM EMISSÃO - CENOURA: SEM RACHADURAS, RAÍZES NÃO APODRECIDAS, SEM EMISSÃO DE BROTO LATERAIS, NÃO DANIFICADAS NA COLHEITA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO. Marca: KLAUS	1.200,0	KG	3,09	3.708,00
33	COUVE-FLOR 1ª QUALIDADE - COUVE-FLOR, COM FOLHAS VERDES NÃO AMARELADAS, SEM BOLORES, SEM MACHUCADURAS, DE 1ª QUALIDADE. Marca: KLAUS	1.255,0	UN	3,34	4.191,70
39	FILÉ AMERICANO, CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - FILÉ AMERICANO, CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 1º QUALIDADE. Marca: FRIBAZ	1.253,0	KG	25,62	32.101,86
40	FILÉ AMERICANO, CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - FILÉ AMERICANO, CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 1º QUALIDADE. Marca: FRIBAZ	417,000	KG	25,62	10.683,54
41	LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE - LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA E FIRME, SEM MACHUCADURAS, DE 1ª QUALIDADE. Marca: KLAUS	2.090,0	KG	2,24	4.681,60
43	MAÇA NACIONAL GALA OU FUGI DE PRIMEIRA QUALIDADE. - MAÇA NACIONAL GALA OU FUGI DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Marca: KLAUS	2.195,0	KG	4,49	9.855,55
46	MANGA DE 1ª QUALIDADE - MANGA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. Marca: KLAUS	675,000	KG	3,00	2.025,00
49	MELÃO AMARELO, DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA UNIFORME - MELÃO AMARELO, DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES Marca: KLAUS	420,000	KG	3,00	1.260,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	MORANGA CABOTIÁ NOVA, DE 1º QUALIDADE. - MORANGA CABOTIÁ NOVA, DE 1º QUALIDADE. Marca: KLAUS	1.020,0	KG	2,26	2.305,20
53	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, COM PESO MÍNIMO DE 55 G POR UNIDADE, EMBALAGEM COM PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE, CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL. - OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, COM PESO MÍNIMO DE 55 G POR UNIDADE, EMBALAGEM COM PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE, CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL. Marca: AVE SURDI	1.365,0	DZ	6,29	8.585,85
54	PÃO FATIADO - COM NO MÍNIMO 23 FATIAS, EMBALADO COM ROTULAGEM; - PÃO FATIADO - COM NO MÍNIMO 23 FATIAS, EMBALADO COM ROTULAGEM; Marca: waltrick	2.320,0	PC	7,99	18.536,80
55	PÃO FRANCÊS 50G; - PÃO FRANCÊS 50G; Marca: MARQUESPAN	4.868,0	KG	11,99	58.367,32
56	PÃO FRANCÊS 50G; - PÃO FRANCÊS 50G; Marca: MARQUESPAN	1.622,0	KG	11,99	19.447,78
59	REPOLHO FRESCO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; - REPOLHO FRESCO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; Marca: KLAUS	1.100,0	KG	1,50	1.650,00
60	REPOLHO ROXO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; - REPOLHO ROXO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; Marca: KLAUS	325,000	KG	2,26	734,50
62	TOMATE GRAÚDO, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, - TOMATE GRAÚDO, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADURAS E COR VERMELHA NA SUA EXTENSÃO, DE 1º QUALIDADE. Marca: KLAUS	2.560,0	KG	3,49	8.934,40
72	AGUA MINERAL COM GAS - 12 UNIDADES - AGUA MINERAL COM GAS EMBALAGEM DESCARTAVEL- 500 ML- FARDO COM 12 UNIDADES - Marca: SERRA CATARINENSE	524,000	CX	13,96	7.315,04
80	CEREAL INFANTIL DE MILHO - CEREAL INFANTIL MILHO: FARINHA DE MILHO (78%), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO, SAL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G Marca: KELLOGS	120,000	UN	7,84	940,80
82	CHUCHU, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO - CHUCHU, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Marca: KLAUS	1.060,0	KG	2,39	2.533,40
110	POLPA DE FRUTA 100% NATURAIS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CORANTES OU AÇÚCARES, COM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE 400 G COM 4 UNIDADES DE 100G. SABORES VARIADOS (ABACAXI - ABACAXI COM HORTELÃ - GOIABA - LARANJA - LARANJA COM MAMÃO - LIMÃO - MAMÃO - MANGA - MARACUJÁ - MELANCIA - MELÃO - MORANGO - PÊSSEG - POLPA DE FRUTA 100% NATURAIS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CORANTES OU AÇÚCARES, COM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	1.010,0	PC	11,99	12.109,90

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE 400 G COM 4 UNIDADES DE 100G. SABORES VARIADOS (ABACAXI - ABACAXI COM HORTELÃ - GOIABA - LARANJA - LARANJA COM MAMÃO - LIMÃO - MAMÃO - MANGA - MARACUJÁ - MELANCIA - MELÃO - MORANGO - PÊSSEG
 Marca: POLPA NORTE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
114	TEMPERO VERDE, EM MAÇO, COM NO MÍNIMO 200GR - TEMPERO VERDE, EM MAÇO, COM NO MÍNIMO 200GR, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Marca: KLAUS	2.225,0	MÇO	2,96	6.586,00
115	VAGEM MACARRÃO. - VAGEM MACARRÃO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Marca: KLAUS	880,000	KG	7,55	6.644,00
Total do Participante:				290.225,99	

Participante: Z & G ALIMENTOS LTDA

23	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES. - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG Marca: Frigofil	1.628,0	KG	29,49	48.009,72
24	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES. - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG Marca: Frigofil	542,000	KG	29,49	15.983,58
38	FILE DEPEITO DE FRANGO SEM PELE/SEM OSSO - BANDEJA COM 1KG O - FILE DEPEITO DE FRANGO SEM PELE/SEM OSSO - BANDEJA COM 1KG OU PACOTE IQF Marca: Sublimesul	2.140,0	KG	13,59	29.082,60
64	LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO - LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENCIA. Marca: Prando	940,000	KG	16,98	15.961,20
65	LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G - LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N.304, DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99. Marca: Bonatti	425,000	KG	12,98	5.516,50
66	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM - LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM	1.020,0	KG	12,95	13.209,00

SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM

Marca: Frigofil

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
67	BACON RESFRIADO ,DEFUMADO, EM PEÇAS, EMBALAGEM PLÁSTICAA VÁCUO , COM EMBALAGEM ATÉ 5KG. - BACON RESFRIADO ,DEFUMADO, EM PEÇAS, EMBALAGEM PLÁSTICAA VÁCUO , COM EMBALAGEM ATÉ 5KG. Marca: Valle	358,000	KG	21,86	7.825,88
112	QUEIJO MUSSARELA 2 KG; - QUEIJO MUSSARELA 2 KG; Marca: Garcia	615,000	KG	34,60	21.279,00

Total do Participante: 156.867,48

Total Geral: 857.359,50

Campos Novos, 14/11/2023

.....
FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

.....
Assinatura do Responsável